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Kuopion Saaristogalleria  
WORKSHOP KUTSU 

 
 

WORKSHOPIN IDEA 
Saaristogalleria hanke järjestää workshopin kymmenelle taiteilija-opiskelija työparille Kuopiossa. 
Workshopin tarkoituksena on ideoida teosehdotus Saaristokaupunkiin lähelle 2010 asuntomessualuetta. 
Työparit valitaan workshopiin hakemusten perusteella. Valitut työparit tutustuvat paikkaan ja tekevät 
yhdessä ehdotuksen taideteoksesta sijoitettavaksi alueelle. Toteutettava teos valitaan yleisön 
nettiäänestyksellä. 

 
WORKSHOPIN JÄRJESTÄJÄ 
Workshopin järjestäjä on Kuopion kaupunki yhteistyössä Pohjois-Savon taidetoimikunnan kanssa. 
Hanketta rahoittaa Euroopan Unionin Aluekehitysrahasto Pohjois-Savon TE-keskuksen kautta.  

 
WORKSHOPIIN VALINTA 
Työparien valinnan tekee tehtävään nimetty valintaraati. Raadin jäseninä toimivat kulttuurijohtaja Pekka 
Vähäkangas, kaupunginarkkitehti Eero Koivisto, kaupungin-puutarhuri Erkki Oinonen, Kuopion 
taidemuseon intendentti Marianna Huttunen ja Kuopion kaupungin asuntotoimen Kehityspäällikkö Mirja 
Wihuri sekä Saaristogallerian koordinaattori Jere Ruotsalainen. 

 
HANKKEEN TARKOITUS 
Saaristogalleria-hanke toteuttaa ympäristön ja asumisen tasoa parantavia taideprojekteja 
Saaristokaupungissa tehdyn Taiteen kaavan mukaisesti. Kuopio on osa eurooppalaista Healthy Cities –
verkostoa, jonka tarkoituksena on edistää hyvää ja kestävää kaupunkisuunnittelua. Hanke tukee valtion 
arkkitehtuuri- ja taiteilijapoliittisia ohjelmia sekä Kuopion ja Pohjois-Savon kulttuuristrategiaa sekä 
Kuopion arkkitehtuuripoliittista ohjelmaa.  
 
HANKKEEN TAVOITTEET 
Saaristogalleria-hankkeen päätavoite on täydentää perinteisiä kaupunkisuunnitteluprosesseja sekä tutkia 
uudenlaisia taiteen hankintamenettelyjä. Tämä tarkoittaa taiteen ja kulttuurin mukaan ottamista 
yhdyskuntarakenteiden suunnitteluun ja rakentamiseen. Päämääränä on löytää yhdenmukaiset 
periaatteet, joilla taiteilijoiden, muotoilijoiden, valaistussuunnittelijoiden, arkkitehtien, rakennuttajien ja 
kaupungin teknisen suunnittelun yhteistyö voi toimia hankkeiden suunnittelun alusta lopulliseen 
toteutukseen. Laadukkaasti toteutetussa kaupunginosassa kulttuuri ja taide luovat asukkaiden kanssa 
vuorovaikutuksessa monipuolisen, ainutlaatuisen ja viihtyisän kaupunkikuvan. Saaristogalleria-
hankekokonaisuuteen sisältyy viiden teoskohteen toteuttaminen vuosina 2009 -2010. 

 
TAIDETEOSTEN YLEISET KRITEERIT 
Tavoitteena on laadukkaasti toteutettu kaupunginosa, jossa kulttuuri ja taide luovat ihmisten kanssa 
monikerroksisen ja toimivan kaupunkikuvan. Kaupunkikuvaan liitettäviä toivottuja ominaisuuksia ovat 
omaleimaisuus, ymmärrettävyys ja ajallinen kerrostuneisuus. Teosten tulisi liittyä mielenkiintoisella ja 
ennakkoluulottomalla tavalla olevaan ja suunniteltuun kaupunkirakenteeseen sekä muuhun 
infrastruktuuriin. Tämä tarkoittaa sitä, että taiteilijoiden tulisi huomioida suunnittelualueena teospaikka 
lähialueineen. Parhaimmillaan muu kaupunkirakenne yhtyy saumattomasti teokseen ja päinvastoin. 
Suunnittelussa kannattaa huomioida teoksen sijoitusympäristö ja ottaa kantaa myös ympäröiviin 
rakenteisiin, esim. istutuksiin tai kiveyksiin. Teokseen liitettäviä yleisiä toivottuja ominaisuuksia ovat 
kestävyys, helppo huollettavuus ja pitkä elinkaari. 
Taiteen kaava määrittelee teosten rakentamiselle alueen taustoja, historiaa ja muita huomioitavia 
kriteereitä alueelle toteutettaville teoksille.  
Lataa Taiteen kaava: http://www.saaristokaupunki.fi/uploads/files/Taiteen_kaava29102007_1.pdf 
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SAGA WORKSHOP 09 
 

Kuopioon rakennetaan parhaillaan uutta eteläistä Saaristokaupunki-aluetta. Alue on valtakunnan 
merkittävimpiä uusia kaupunkirakennuskohteita alkaneella vuosituhannella. Saaristokaupungissa 
järjestetään asuntomessut vuonna 2010 ja uusi kaupunkiympäristö halutaan nähdä esimerkillisenä myös 
taiteen kautta. Tällä workshopilla haetaan uutta taideteosta alueelle.  
 
Saga-hankkeen yhtenä rahoituskriteerinä on tutkia erilaisia taiteen hankinta- ja suunnittelu-
menettelytapoja. Tämä workshop haastaa taiteilijat ja taiteen opiskelijat työskentelemään yhdessä. 
Tavoitteena on saada opiskelijoille työskentelymahdollisuus oikean hankkeen ja ympäristön kanssa 
ammattitaiteilijan ohjauksessa. Toisaalta hanke mahdollistaa ammattitaiteilijan työllistymisen 
toteutettavan teoksen suunnittelussa ja rakentamisvaiheessa. Tavallisuudesta poiketen myös lopullisen 
teoksen valintamenettely nettiäänestyksen keinoin on poikkeuksellinen. Asukkaat halutaan sitouttaa 
alueen rakentumisen suunnitteluun entistä paremmin ja tämä on yksi keino herättää mielenkiintoa 
ympäristön suunnitteluprosesseja kohtaan. Valitsijaraadin rooli korostuu tässä valintamenettelyssä jo 
workshopiin valittavien tekijöiden valitsemisena sekä workshoptyöskentelyn ohjaamisena. Workshopin 
ohjaajana toimii kuvataiteilija Erkki Soininen. 
 
Workshop toteutetaan kolmiosaisena: 1.aloitusbriefing sekä paikkaan ja muihin työryhmiin tutustuminen, 
2.teosidean väliesittely työryhmille ja 3.loppuesittelyseminaari arviointeineen. Työskentelyaika on 15.6.- 
15.8.2009.  
  Tekijät kutsutaan paikan päälle Kuopioon ja käydään tutustumassa paikkoihin. Aloitusbriefingissä 
kerrotaan koko hankkeen ja tähän mennessä toteutuneen suunnittelun taustat ja historia. Sen lisäksi 
käydään läpi ympäristötaiteen monia ulottuvuuksia sekä mahdollisuuksia sekä keskustellaan 
käyttäjälähtöisestä suunnittelusta osana taiteen tekemistä. Lisäksi käydään läpi kaupungin 
suunnitteluprosessia ja siihen vaikuttamisen mahdollisuuksia.  
  Kesällä pidetään välikatselmus, jossa työparit esittelevät teosluonnoksiaan muille työpareille sekä 
kaupungin suunnittelijoille. Tarkoituksena on keskustella ideoista niiden mahdollisuuksista ja rajoituksista 
sekä antaa eväitä jatkosuunnitteluun. 
  Loppuesittelyssä esitellään arvioitavaksi jätettävät esitykset muille työpareille ja medialle sekä 
keskustellaan valintamenettelyn toimivuudesta ja kehitettävyydestä. 
 
Toteutettavan teoksen valintaa varten loppuseminaarissa esitetyt ideat julkistetaan nimimerkillä ja 
laitetaan näkyville nettiin. Yleisö voi äänestää valittavaa teosta kahden viikon ajan, jonka jälkeen voittaja 
julkistetaan viimeistään syyskuun puoliväliin mennessä.  
 
Lopulliseen teosehdotukseen ei tarvitse sisältyä rakenne- tai detaljisuunnitelmaa, sillä teosideoiden 
toteutussuunnittelu ja sovittaminen muuhun ympäristörakentamiseen tehdään yhdessä kaupungin 
teknisen viraston suunnittelijoiden tai erikseen palkattavien ammattilaisten kanssa. Taiteilija voi 
halutessaan esittää omaa asiantuntijaryhmäänsä toteutussuunnittelijaksi. 
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WORKSHOPIIN HAKU 
Hakemukseen tulee sisältyä seuraavat dokumentit: 

- Työryhmän esittelyteksti max. 1 A4. 
- Kuvaportfoliot max. 2 A4. 
- CV:t 
 

Painoarvo valintaprosessissa on hyvällä työtiimillä ja sen monipuolisella osaamisella sekä halulla oppia 
uusi lähestymistapa kaupunkisuunnitteluprosessiin.  

 
 

HAKEMUKSEN JÄTTÄMINEN 
Hakemusdokumentit jätetään arvioitavaksi kuoressa nidottuna yhteen pakettiin. Workshop hakemukset 
jätetään perjantaina 29.5. kello 15 mennessä osoitteeseen: Kuopion kaupunki / tekninen virasto / 
Asiakaspalvelu, Suokatu 42, 70110 KUOPIO. Tai jätetään postin toimitettavaksi viimeistään saman 
päivän postileimalla varustettuna. Kuoreen tai pakettiin laitetaan merkintä ”SAGA WORKSHOP” 
 
 
TEKIJÄNOIKEUDET 
Workshopehdotusten tekijänoikeus säilyy tekijällä. Workshopluonnokset jäävät taiteilijan omistukseen, 
ellei niiden lunastamisesta erikseen sovita. 
 
HAKEMUSTEN PALAUTTAMINEN 
Hakemuksia ei palauteta. 

 
TYÖSKENTELYPALKKIOT JA VOITTAJAN PALKITSEMINEN 
Workshoppiin valittavien kymmenen työparin kulut ja työskentely korvataan 1000 euroon saakka. 
Voittaneen ehdotuksen laatinut työpari saa lisäksi palkintona 4000 euroa. 
Tarkoituksena on, että teoksen toteutuksen suunnittelua jatketaan voittaneen ehdotuksen laatineen 
työparin kanssa. Teoksen toteuttamiseen tarvittava tekninen tai muu toteutussuunnittelu sovitaan ja 
korvataan tämän jälkeen erikseen. Teoksen rakentaminen ja materiaalit korvataan myös erillisen 
sopimuksen mukaan.  
 
KILPAILUN JATKOTOIMET 
Kilpailun järjestäjä ilmoittaa palkittaville henkilöille henkilökohtaisesti. Päätös kilpailun ratkeamisesta 
annetaan tiedoksi viimeistään kuukauden kuluessa äänestyksen päättymisestä. Ehdotukset laitetaan 
esille Kuopion kaupungin teknisen viraston aulan näyttelytilaan äänestyksen ajaksi.  
  Teokset toteutetaan vuoden kesäkuun 2010 loppuun mennessä, jotta teokset ovat valmiina ja 
paikoillaan maastossa ennen heinäkuussa 2010 alkavia asuntomessuja. 

 
KOORDINAATTORI 
Lisätietoja: Jere Ruotsalainen, jere.ruotsalainen@valolaterna.fi 040-7193967 

 


